
1.- El D.F.L. NO 1-3063 de 1980, que dispone el
traspaso de los Estab cimientos de Salud a las Municipalidades.-

2.- El Estatuto de Salud y Carrera Funcionaria Ley
NO 19.378 del 13 de bril de 1995 y sus modificaciones Leyes NOs. 20.157 y 20.250 que concede
otros beneficios al pe sonal de la Atención Primaria de Salud y sus modificaciones.-

3.- El Reglamento de la Carrera Funcionaria del
Personal Regido por I Estatuto de Atención Primaria de Salud municipal Decreto nO 1.889, de 1995
y sus modificaciones n Decretos NOs 47, de 2007 y 61, de 2008.-

4.- Lo establecido en la Ley NO 19.378, Título II
de la Carrera de los uncionarios de la Salud del sector Municipal que se desempeña en el sistema
de Atención Primaria, párrafo 10 Aspectos Constitutivos de la carrera Funcionaria.-

5.- El artículo 31, Párrafo 10 del Título del Título II
que establece lo sigu ente "La carrera funcionaria deberá garantizar la igualdad de oportunidades
para el ingreso y el ceso a la capacitación; la objetividad de las calificaciones y la estabilidad en
el empleo; reconocer la experiencia, el perfeccionamiento y el mérito funcionario, en conformidad
con las normas de es Estatuto".-

6.- El artículo 21 del párrafo 10 del Título II del
reglamento de la ca rera Funcionaria Ley 1.889 que establece lo siguiente: "Todo funcionario
estará ubicado en el nivel de la carrera funcionaria de su respectiva Entidad Administradora que
corresponda al punt je por los conceptos de experiencia y capacitación que haya adquirido,
válidamente para ello .-

~)~
DECRETO ALCALDICIO NO /

l. MUNICIPALIDAD DE BULNES
o DEPARTAMENTO D SALUD

Regularización Cambio de Nivel.

BULNES¡ 05 FEB 2020
VISTOS:

7.- La Carrera Funcionaria del Departamento de
Salud Municipal de B

18.695 Orgánica Con titucional de Municipalidades.-
8.- Las facultades que me confiere la Ley NO

DECRETO:

1.- Regularícese el Nivel según Experiencia y
Capacitación en el qu quede encasillada según lo establecido en la Ley NO 19.378 del 13 de abril
de 1995 y sus modifi ciones Leyes NOs. 20.157 y 20.250 que concede otros beneficios al personal
de la Atención Prima ia de Salud y sus modificaciones y el Reglamento de la Carrera Funcionaria
del Personal Regido r el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal Decreto nO 1.889, de
1995 y sus modificac ones en Decretos NOs. 47 de 2007 y 61 de 2008, a la siguiente funcionaria
según la fecha que co responda su cambio de nivel de acuerdo al detalle adjunto:

Puntaje Puntaje
Nombre R t Car o Fecha Ex eriencia Capacitación Total Nivel

Hidd Riquelme Administrativa -
01-02-20 3.250,00 1.166,33 4.416,33 10

Paola OIRS

2.- Páguese las diferencias por cambio de nivel
según lo establecido n la Tabla Anterior e Impútese el cargo que irroga la ejecución del presente
Decreto al Sub Título 1 Item 01, del presupuesto vigente del Departamento de Salud Municipal de
Bulnes.-

JHO/~/CMC/~L~/ ~P/~P/mcp.-

DistribUción:(ch~~O RRHH - Arc~ivo Finanzas. - La indicada. - Archivo Exp. 1

o



I.MUNICIPALlDA D DE BULNES
DEPARTAMENTO DE SALUD

Paola Hidd Riquelme
Administrativa

Rut:
Ingreso al Sector Salud: 01 de enero de 2010

Bienios Experiencia Capacitación Ptje. Período Total NivelFecha Anterior
01-01-2010 al 01-01 7012 1 650,00 233,33 0,00 883,33 15
capacitación febrero 7012 O 0,00 23,33 883,33 906,66 14
01-01-2012 al 01-01 ~014 1 650,00 233,33 906,66 1.789,99 14
capacitación febrero 2014 O 0,00 69,04 1.789,99 1.859,03 13
01-01-2014 al 01-01 2016 1 650,00 164,29 1.859,03 2.673,32 12
01-01-2016 al 01-01 2018 1 650,00 69,04 2.673,32 3.392,36 12
capacitación febrero 2018 O 0,00 140,64 3.392,36 3.533,00 11
01-01-2018 al 01-01 2020 1 650,00 92,69 3.533,00 4.275,69 11
capacitación febrero 2020 O 000 14064 4.27569 4.41633 10

5 3.25000 1.16633 4.41633 10

~pev,-

Bulnes;



I.MUNICIPALlDAD DE BULNI S
DEPARTAMENTO DE SALU[

Paola Hidd Riquelme
Administrativa

Rut:
Ingreso al Sector Salud: 01 de enero de 2010

Puntaje Nivel Factor Factor
Fecha No bre curso Hr Evaluación Nivel Total PonderaciónHoras técnico evaluación Técnico

Sep-10 Beta inducciór I para comité paritario 6 25 O Medio O 1,1 O O
09-08 al 21-09-10 Probidad y ransparencia en el 32 65 Máxima Alto 1 1,2 78 69,3

9/29/2010 IRA-ERA-OXI ENOTERAPIA- 8 25 Máxima Baio 1 1 25 23,33
May-11 Autocuidado e el Trabajo 7 25 O Medio O 1,1 O O

23-05 al 22-08-11 Herramientas I para el Desarrollo 120 100 Máxima Alto 1 1,2 120 93,28
año 2011 Herramientas Básicas en Salud 60 90 Máxima Alto 1 1,2 108 93,28

19 Y 21-12-2011 Planificaci ó y Atenci ó n con 24 45 Máxima Alto 1 1,2 54 46,64
Puntaje por Capacitación Bienio Enero 2010 - 2012 Nivel 15 325,83
Máximo de ountaíe por bienio 233,33

Saldo de capacitación para el período siguiente Nivel 14 92,50
Cambia de Nivel por capacitación febrero 2012 -23,33
Saldo para el período siguiente 6917

10-04 al 02-07-12 OIRS: Emped amiento de la Oflcinas 120 100 Máxima Alto 1 1,2 120 93,28
17 Y 18-04-2013 Manejo yaplic ción del Software lnts 87 100 Máxima Alto 1 1,2 120 93,28
27 Y 28-06-2013 Calidad y Acre ~itación Nacional en s 18 45 Máxima Alto 1 1,2 54 46,64".--....

Puntaie por Capacitación Bienio Enero 2012 - 2014 Nivel 14 233,20
Saldo de capacitación período anterior Nivel 14 69,17
Total período Bienio Enero 2012 - 2014 302,37
Máximo de puntale por bienio 233,33

Saldo de capacitación para el período siauiente Nivel 13 69,04
Cambia de Nivel por capacitación febrero 2014 -69,04
Saldo para el período siguiente O

TOTAL DE F UNTAJE POR CAPACITACION A FEBRERO 2014 - CAMBIA A NIVEL 13 55903

01-05 al 28-05-14 Modelo de ate ción integral de salud 27 65 Máxima Alto 1 1,2 78 69,30
29 Y 30-05-14 Atención de )IRS en salud (Jorn 24 45 Máxima Alto 1 1,2 54 46,64
13 Y 14-08-14 Protocolos, Di eños y seguimientos 24 45 Máxima Alto 1 1,2 54 46,64

01-06 al 28-06-14 Modelo de ate ción integral de salud 27 65 Máxima Alto 1 1,2 78 69,30
12/29/2014 Actualización n Alimentación salud, 9 25 Máxima Bajo 1 1 25 23,33
12/12/2014 Trato al Usua o, Calidad de Servicio 11 25 Máxima Alto 1 1,2 30 23,33

Puntaje por Capacitación Bienio Enero 2014 - 2016 Nivel 12 278,54
Puntaje utilizado en Febrero de 2014 69,04
Total de Puntaje a Febrero de 2016 347,58

rr-. Máximo de punta]e por bienio 233,33

Saldo de capacitación para el período srquiente Nivel 12 114,25
I I

TOTAL DE I UNTAJE POR CAPACITACION A FEBRERO 2016 - CAMBIA A NIVEL 12 83757

01-10 al 28-10-14 Modelo de ate hción integral de salud 27 65 Máxima Alto 1 1,2 78 69,30
01-10 al 28-10-16 Modelo de ate hción integral de salud 27 65 Máxima Alto 1 1,2 78 69,30
01-10 al 28-10-14 Modelo de ate nción integral de salud 27 65 Media Alto 0,7 1,2 54,6 46,64

23/12/16 Atención al U uario 8 25 Máxima Alto 1 1,2 30 23,33
20 Y 21-07-2017 Soporte Vital ásico Adulto Y Pediát 21 45 Máxima Bajo 1 1 45 34,98

Puntaíe por Capacitación Bienio Enero 2016 - 2018 Nivel 12 243,55
Saldo de capacitación del periodo anterior 114,25
Total de Puntaje a Enero 2018 357,80

Máximo de punta]e por bienio 69,04
Saldo periodo siguiente 288,76

Puntaje utilizado en Febrero de 2018 Nivel 11 -140,64

Saldo de capacitación para el período siguiente 148,12

TOTAL DE UNTAJE POR CAPACITACION A FEBRERO 2018 - CAMBIA A NIVEL 11 1.08112

27 Y28-12-2017 Introducción I Creole 32 65 Máxima Alto 1 1,2 78 69,30
23,24 Y 25-10-17 Salud Familia y Trato Usuario 36 80 Máxima Alto 1 1,2 96 81,62
04,05 Y 06-12-17 Introducción I Abordaje Integral de I 36 80 Máxima Alto 1 1,2 96 81,62
09 Y 10-08-2018 Habilidades e Educación de derech 24 45 Máxima Alto 1 1,2 54 46,64
11 Y 12-09-2018 Primera Jorn da Regional de Atenci 24 45 Máxima Alto 1 1,2 54 46,64

28-04-2017 Jornada de T berculosis 16 25 Máxima Baio 1 1 25 23,33
01-08 al 31-08-19 Donación de angre 32 65 Máxima Alto 1 1,2 78 69,30

I



·
01-093130-09-19 Trastornos Bi~ lar 32 65 Máxima Alto 1 1,2 78 69,30-~

Accidente Cer, broVascular 32 65 Máxima Alto 1 1,2 78 69,3001-09 al 30-09-19
01-09 al 30-09-19 Control Integré de Salud infantil 32 65 Máxima Alto 1 1,2 78 69,30
05 al 06-12-2019 Manejo de Sit' aciones Dificiles y Co 24 45 Máxima Alto 1 1,2 54 46,64

I Puntaje por Capacitación Bienio Enero 2018 - 2020 Nivel 11 67299
Saldo de capacitación del periodo anterior 14812

I Total de Puntale a Enero 2020 821 11
I I

Máximo de puntaje por bienio 92,69
I Saldo periodo siguiente 72842

Puntaje utilizado en Febrero de 2020 Nivel 10 -14064

Saldo de capacitación para el período siguiente 58778
I I I

TOTAL DE ~ UNTAJE POR CAPACITACiÓN A FEBRERO 2020 - CAMBIA A NIVEL 10 1.754,11

ff!j!pev-

Bulnes; 03 de febrero de 2020,-

r--..

I


